
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 12.10.2021г. № 483 
 
Об отклонении предложения Байсовой И.С. о внесении изменения в Правила землепользова-
ния и застройки города Усть-Илимска, утвержденные решением Городской Думы города 
Усть-Илимска от 25.06.2008г. № 78/456 
 

Принимая во внимание заключение комиссии по подготовке проекта правил земле-
пользования и застройки города Усть-Илимска от 28.09.2021г. № 40, руководствуясь статьей 
33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и за-
стройки города Усть-Илимска, утвержденными решением Городской Думы города Усть-
Илимска от 25.06.2008г. № 78/456, статьями 34, 36, 39, 43 Устава муниципального образова-
ния город Усть-Илимск,– 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Отклонить предложение Байсовой И.С. о внесении изменений в Правила земле-

пользования и застройки города Усть-Илимска, утвержденные решением Городской Думы 
города Усть-Илимска от 25.06.2008г. № 78/456, в части дополнения зоны «ОДЗ-1. Зона дело-
вого, общественного и коммерческого назначения» основными видами использования «Хра-
нение автотранспорта (код 2.7.1.)», «Размещение гаражей для собственных нужд (код 2.7.2.)» 
с пояснением (сноской) следующего содержания: «*Норма распространяется на земельные 
участки, на которых расположены объекты капитального строительства, построенные до 
утверждения настоящих Правил» учитывая, что назначение зоны «ОДЗ-1.Зона делового, об-
щественного и коммерческого назначения» не предполагает использование земельных 
участков и объектов капитального строительства в целях, не связанных с предприниматель-
ской деятельностью. 

2. Департаменту недвижимости Администрации города Усть-Илимска (Бараускайте 
О.В.) направить копию настоящего постановления Байсовой И.С.  

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», 
разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на офи-
циальном сайте Администрации города Усть-Илимска. 

И.о. главы Администрации города Е.В. Стариков 
 


